16 - Y de tēpore ad tēpus, queriendo hazer perpetua la dicha facultad, para en todo tiēpo, ocasiō, y acontecimiento, siendo tēporal, y debiendo se entender, segun la circunstācia, y variacion de los tiēpos, en orden a q̄ se cumpla con pagar en moneda corriēte. Opime Menoch. conf. 49. num. 22. §. 6. ibi: Sexto accedit, quod nec ratione mutationis monetae ob intrinsicam bonitatem habenda est hic ratio monetae antiquae, quod ut dicam monet me. summa auctoritas Gemini conf. 137 & Roman. conf. 123. qui quidem ambo in eadem facti specie non dissimili ita responderunt, ex contractu Pont. Max. approbato, Monasterium sancti Antonij tenebatur tradere Monasterio Montis maioris tot praedia. Ex quibus summa mille trecentarum librarum Turonensium annuū redditus perciperetur. Et interim donec praedia traderentur, quod Monasterium S. Antonij numeraret quotavis libras mille & trecentum, eo contractus tempore moneta erat pretiosior deinde paulatim facta fuerat vilior intrinsecus cum pro quarta parte in minuta fuisset, ita ut quindecim solidi veteris monete valebant viginti ex nonis, & contra viginti ex nouis solum quindecim ex antiquis stimabantur responderunt tamen Gemini, & Rom. sufficere, quod solueretur redditus ex moneta currenti tempore solutionis, atque ita, ex moneta recenti, & noua ea, praecipua ratione moti sunt, quod ille annuus redditus constitutus fuerat ratione habita ad perceptionem fructuum quae admodum vere contingit in casu nostro. Idem tenet Paris. in tractatu de usuris, num. 809. Surd. conf. 335. num. 16. ibi: Quidquid sit in alijs dispositionibus communis videtur esse sententia, quod tempus solutionis attendatur quando agitur de debito, quod prouenit à lege, vel statuto. Y como fueta cola absurda dezir oy, quando ay tanta desigualdad, como son de cinquenta por ciento de la moneda de plata a vellon, que en virtud de facultad de su Magestad, y poder del Duque mi señor, para tomar dinero a censo, sin dezir en plata, ni vellon, se podria tomar en moneda de plata, y obligar a su Mayorazgo de la misma manera lo es el afirmar que se pudo entonces en virtud de la dicha facultad, y poder. Surd. ibi supra num. 16. ibi: Cuius dicti duplex est ratio secundum Roman. prima quod ex qua lex semper loquitur, cum casus euenit videtur tunc facta constitutio, seu lex. Secunda est, quia lex ipsa videtur mutari cum mutatione pecuniae, & quod dicimus de lege, tunc etiam debet in rescripto secundum Roman. loco praedicti: quia statutum, & rescriptum aequiparantur. Innocent. in cap. causam, qua de rescriptis, et hanc sententiam in rescripto, vel privilegio, qui est casus